Idem

RELECTIONIS.

49

Idem in. 4. dist. 17. q. 2. ar. 2. q. 3. ad secundum.

Eadem sententiam tenet Durandus, dist. 17. q. 2. ar. 2. ad primū. Et Adrianus. q. 3. de baptismo circa finem. Et Ricardus, dist. 16. ar. 4. q. 2. Certè necessariā esse saltē necessitate p̄cepti huiusmodi contritionem Paludanus assertit, dist. 17. q. 1. ar. 2. conclusione. 5. & Alexander Alensis. 4. p. q. 69. membro. 8. ar. 2.

Idem quoque mihi videtur sentire August. de vera & falsa poenitentia, cap. 9. 14. & 17. Cuius verba referuntur de poenitentia dist. 3. cap. sunt plures: & dist. 5. cap. 1. Versum (inquit) puto, qui dolet de criminē: conuersum, qui dolet de omni eius quam exposuimus varietate. Exposuerat autē eam varietatē cap. 14. secundum circumstantias speciales peccatorū: quas docuerat, esse specialiter & considerandas, & deplorandas.

Et Chrysostomus in fine primi libri de contritione cordis. Hoc est quod exposuit a nobis, ut semper recordemur mala nostra, & ad animum reuocemus, & conscientiam gestorum nostrorum habeamus ante oculos, ut pro iis supplicemus deo. Sed apertius in. 2. lib. etiā circa finem. Oportebat nos semper nō solum scire exomologesim & confiteri, quia in nobis multa delicta sunt, verum & vnumquodque peccatum, & maius & minus, quasi in libro ita in corde nostro habere descriptū: idq; frequētius recognoscere, atq; ante oculos ponere, & tanquam hæc nuper admissa hu-

g gere.

TERTIA PARS

gere. &c. Nec te moueat, quod confessionis Chrysostomus meminit, loquitur enim de confessione quae fit deo, non de ea quae fit sacerdotibus: ut posterius ostendimus. Et adhuc manifestius homil. 4. de Lazaro circa finem. Singulis horis & diebus renouemus apud nos hoc iudicium: sententiam aduersus nos ipsos feramus, omniq[ue] modo conemur cōfiteri deo. Nam si nos metipos iudicaremus (ut Paulus ait) non vtiq[ue] iudicaremur à domino: ut igitur nec puniamur, nec pœnas demus, in suam quisque conscientiam ingrediatur, vitamq[ue] explicet, cunctisq[ue] commissis diligenter excusis, condemnat animam quæ hæc patravit, puniatq[ue] cogitationem, affligat crucietq[ue] suam ipsius mente, supplicium à scipso exigat pro peccatis. Hactenus Chrysostomus. Et Gregorius. 4. morali, cap. 17. & 8. libro cap. 16. in illud, confubulabor cum amaritudine anime meæ: enumerando. s. singula mala quæ feci. Ita enim D. Gregorius interpretatur. Cuius verba non grauarer equidem recitare, nisi alio festinaret oratio.

Præterea, in huīus rei cōfirmationē, ne sacrarū quidē literarū deesse nobis poterunt testimonia: ut illud: Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime meæ: non autem eſſet opus ante acti temporis vitam expendere in amaritudine anime, si pœnitentia generalis & confusa ſufficeret.